ПРОТОКОЛ № 09
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






24 червня 2019 року

мала зала №1
10.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Бокован Микола Володимирович – член комісії

2. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Мирошніченко В.В. –  директор юридичного департаменту
4. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
5. Представники Кременчуцького УПП УТОС

6. Старший інспектор відділу превенції Кременчуцького відділу поліції

7. Макаренко Н.І. – начальник відділу екологічної безпеки ПрАТ «КЗТВ»

8. Доповідачі відповідно до «Графіка засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XXХVІІ сесії Кременчуцької міської ради VII скликання».
9. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питання № 4 порядку денного «Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Державної екологічної інспекції Центрального округу, Генеральної прокуратури України, Міністерства внутрішніх справ України».
Інформує: Ульянов Р.А. – голова комісії 
2. Про заслуховування представників Кременчуцького УПП УТОС.
Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії
3. Про розгляд земельних питань, що виносяться на XXXVІІ сесію міської ради 26.06.2019 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

4. Про розгляд додаткових земельних питань, що виносяться на XXXVІІ сесію міської ради 26.06.2019 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання № 4 порядку денного «Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Державної екологічної інспекції Центрального округу, Генеральної прокуратури України, Міністерства внутрішніх справ України».

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань до  старшого інспектора відділу превенції Кременчуцького відділу поліції щодо розгляду кримінальної справи та експертизи, яку провів Харківський науково  - дослідний інститут судових експертиз ім. Засл. проф. Бокаріуса М.С.


Попросив надати детальну інформацію щодо розкриття кримінальної справи, а саме: чому так довго розглядається кримінальне провадження, чи є ще один висновок – експертиза та де можна з ним ознайомитися, яке процесуальне рішення було прийнято після проведення додаткової експертизи.

Представник Кременчуцького відділу поліції – старший інспектор відділу превенції ознайомив присутніх з інформацією щодо розгляду кримінальної справи. На поставлені запитання членів комісії детально відповісти не зміг. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що наразі представник Кременчуцького відділу поліції не володіє детальною інформацією та не може відповісти на поставлені запитання. 

Звернувся до секретаря міської ради з проханням запросити на пленарне засідання ради, що відбудеться 26.06.2019 року   процесуального    прокурора   м. Кременчука та слідчого Кременчуцького відділу поліції, які володіють більш детальною інформацією та розслідують кримінальне провадження по вищезазначеному питанню. Попросив надати висновки повторної експертизи.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував заслухати представника ПрАТ «КЗТВ» та головного спеціаліста відділу з екологічної безпеки Данильчук Т.О.

Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки


Відповіла на поставлені запитання членів комісії. Зазначила, що наразі ПрАТ «КЗТВ» не надало запитуваних документів щодо встановлення та діяльності установки термокаталітичного допалу газів. Підкреслила, що неодноразово направлялися листи на адресу ПрАТ «КЗТВ».
Макаренко Н.І. – начальник відділу екологічної безпеки ПрАТ «КЗТВ»


Зазначила, що наразі на території ПрАТ «КЗТВ» облаштовано та введено в експлуатацію нову установку термакаталітичного допалу газів. 14.06.2019 року було отримано новий дозвіл, але технологічного процесу, розробленого фахівцями підприємства  ПрАТ «КЗТВ» розголошувати не збирається.
Ульянов Р.А. – голова комісії

Закликав представників ПрАТ «КЗТВ» бути більш відкритими до спілкування з громадою міста. Попросив надати на пленарне засідання ради перелік  раніше запитуваних документів.




Голосували: 
«за» - 4 (одноголосно)
«утрималось» - немає
«проти» - немає
«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)


В ході обговорення питання головний спеціаліст відділу екологічної безпеки Данильчук Т.О. надала перелік документів, які вони запитували у ПрАТ «КЗТВ», а саме: 
1. Технологічну та балансову схеми, акти введення в експлуатацію системи конденсації і збору випарів з буферної ємності на дільниці підготовки сировини.

2. Коефіцієнт ефективності очищення суміші органічних сполук з додаванням протоколів проведених досліджень.

3. Очікуваний ефект після впровадження вищезазначеного природоохоронного заходу: зменшення кількості викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря (т/рік, разом та за кожною речовиною окремо), максимальної масової концентрації забруднюючих речовин (мг/м3, за кожною речовиною та джерелом викидів), концентрації запаху коксохімічної сировини у повітрі.

4. Результати здійснення контролю за дотриманням встановлених гранично допустимих викидів забруднюючих речовин та умов дозволу на викиди після впровадження вищезазначеного природоохоронного заходу.

5. Копію відповідних висновків і рекомендацій науковців за результатами проведеної науково-дослідної роботи: «Дослідження вмісту поліциклічних ароматичних вуглеводнів та важких металів в викидах ПрАТ «КЗТВ», яку виконували на підприємстві фахівці ДУ «Інститут громадського здоров’я ім. О.М. Марзєєва НАМН України», а також копію пролонгованого договору з вищезазначеною державною установою на продовження робіт з визначення впливу ПрАТ «КЗТВ» на навколишнє середовище (з відокремленням конфіденційної інформації).

6. Плани щодо реалізації на підприємстві системи термокаталітичного допалу газів, що відходять від основних джерел викидів виробництва ПрАТ «КЗТВ», та вказати відмінність даного методу від впровадженої системи конденсації і збору випарів на дільниці підготовки сировини.

7. Назву, номер та дату видання друкованого місцевого ЗМІ, в якому було розміщено повідомлення про проведення обговорень та громадських слухань з приводу отримання ПрАТ «КЗТВ» нового дозволу на викиди та ознайомлення громадськості з розробленими матеріалами; дату, час та місце проведення вищезазначеного заходу, кількість присутніх, серед них кількість представників громади; копію протоколу проведення відповідних обговорень та громадських слухань.

8. Копію нового дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами ПрАТ «КЗТВ» з урахуванням наявних змін, які сталися в результаті реконструкції, модернізації стаціонарних джерел викидів (установка), в т.ч. копію Додатків до дозволу. 
9. Результати проведених на підприємстві необхідних досліджень на виконання Висновку державної екологічної експертизи для впровадження оновленої місцевої системи моніторингу (за розробленим проектом) та передбачення на підприємстві коштів на 2019 рік на реалізацію основного заходу вищезазначеної Програми та оснащення приладами контролю стаціонарних джерел викидів підприємств.

Зазначила, що інформацію можна надіслати на електрону адресу відділу екологічної безпеки -  eko@kremen.gov.ua або управління забезпечення діяльності ради – rada@kremen.gov.ua.
2.СЛУХАЛИ: Про заслуховування представників Кременчуцького УПП УТОС.


До членів постійної депутатської комісії звернулись мешканці гуртожитку по вул. Майора Борищака, 25 з проханням винести на розгляд пленарного засідання ради 26.06.2019 року їх питання щодо зміни цільового призначення земельної ділянки для будівництва багатоповерхового житлового будинку. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що на попередньому засіданні постійної депутатської комісії представникам Кременчуцького УПП УТОС було запропоновано надати членам постійної депутатської комісії статут УПП УТОС та згоду власника на зміну цільового призначення земельної ділянки. Підкреслив, що наразі запитувані документи надані не були.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що було належним чином оформлено довіреність  на ім’я Гришина Ю.Ю. від мешканців гуртожитку по вул. Майора Борищака, 25  на представлені їх  інтересів в усіх установах. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що насамперед потрібно надати згоду власника на зміну цільового призначення земельної ділянки. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Погодився з думкою голови комісії. Висловив пропозицію до представників Кременчуцького УПП УТОС – мешканців гуртожитку по вул. Майора Борищака, 25 надати:

· копію статуту УПП УТОС;
· копію статуту Кременчуцького УПП УТОС;

· витяг з протоколу загального засідання про надання дозволу на зміну цільового призначення земельної ділянки від УПП УТОС.

Інформацію надати до – 26.06.2019 року.


(пропозиція на голосування не ставилась, в усній формі мешканці гуртожитку по вул. Майора Борищака, 25 погодились надати членам комісії запитувану інформацію, яка є у наявності).


Після розгляду двох питань порядку денного, члени постійної депутатської комісії розглянули відповіді, які були надані на попередні рекомендації постійної депутатської комісії. 
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХVІІ сесію міської ради 26.06.2019 року:

3.34. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковим пунктами до проекту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.35. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковим пунктами до проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.36. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковим пунктами до проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.37. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.38. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.39. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію:


-підпункт 1.59 (ПП «Праймтор») не включати до порядку денного до зясування підстав реєстрації права власності на об’єкт нерухомого майна – будівлі кафе-бару з літньою площадкою.



Голосували: «за» - 4 (одноголосно)   

                                                  
«утрималось» -  немає 

                                                         «проти» - немає 

                                                         «не голосувало» - немає

(пропозиція   приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.


Засідання постійної депутатської комісії залишали секретар комісії Піддубна О.М.
Кворуму немає.

3.41. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в

м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Звернувся до управління земельних ресурсів з проханням надати усю існуючу інформацію щодо п.12 (ТОВ «АТОВТРЕВЕЛ») та з’ясувати, на яких підставах ТОВ «АВТОТРЕВЕЛ» отримало свідоцтво про право власності.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.42. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.43. Про надання згоди на встановлення  земельних сервітутів у

м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.45. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.46. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.47. Про внесення та відмову у внесенні змін до рішень органів місцевого самоврядування в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проекту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію:

- пункт 19 (ПП «КОНТАКТ-ПЛЮС КРЕМЕНЧУК») не включати до порядку денного до з’ясування підстав реєстрації права власності на об’єкт нерухомого майна – кафе-бару з прибудовою.



Голосували: «за» - 3 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,








 Костромінов С.А.)   

                                                  
«утрималось» -  немає 

                                                         «проти» - немає 

                                                         «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається від з – х депутатів)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXVІІ сесію міської ради 26.06.2019 року:

4.1. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу то об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.2.  Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам  в м. Кременчуці. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.3. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковим проектом рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.4. Про надання земельних ділянок в постійне користування в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатковим проектом рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії







Р.А.Ульянов 

Секретар комісії 






О.М.Піддубна
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